yaptığı çalışmaları ile tarihin inişli çıkışlı olaylarına rağmen günü-

müze kadar gelebilmiştir.

1.Hayatı ve Sanata Katkısı

Zebunnisa Begüm 1639 (1048 h.) yılında Hindistan’nın Dekken

eyaleti Devletabâd şehrinde dünyaya gelmiştir. Annesi, Şah Nevâz

Han’ın kızı Dilres Banu Begüm’dür. Zebunnisa parlak ve kıvrak

zekâsı ile daha dört yaşında iken hocası Özbek asıllı

bai’den3Arapçayı, matematik ve nücum ilmini öğrenmiş, yedi ya-

kolay kabullenmelerini sağlamaktır.15

Hindistan’da Nakşibendîlik ve Kadirilik yaygın tarikat kolları-

dır. Ancak Nakşibendilik’te kurallar daha sıkıdır.Ondan sonra ise

gelen Şah Cihan’ın oğlu Dârâ Şukûh, Sünnî itikad çerçevesinde

faaliyet gösteren Kadirî tarikatını benimsemiştir. Miyan Mîr (ö.

1044/1635) ve Molla Şah Bahşî’nin (ö. 1071/1661) öğrencisi olmuştur.

Dârâ Şukûh, Muhibbullah ve Lisanullah Rustakî gibi tanınmış

sûfîlerle görüşürken aynı zamanda Jagannas Misrâ ve Babalal Vai-

ragi gibi Hindu mistiklerle dostluklar kurmuştur. O tecessüs ve

merakını, İslâm tasavvûfu ile Hindu mistisizmi arasında bir benzer-